

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

فرانسه : اروپا خواستار تعلیق پایدار غنی سازی است

چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۸۳ - ۳ نوامبر ۲۰۰۴

میشل بارنیه وزیر امور خارجه فرانسه از ایران خواست تا یک توقف همیشگی برای فعالیتهای غنی سازی اورانیوم بپذیرد و این در حالی است که نشانه ها حاکی از توافق بین ایران و اتحادیه اروپایی دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، بارنیه به خبرنگاران پس از جلسه اتحادیه اروپایی گفت : ما هم اکنون در فاز وسیعی از گفتگوها با دولت تهران هستیم و ما در حال وارد شدن به فاز نهایی بحثها با یک خوشبینی حتمی هستیم .

وی در پاسخ به این سوال که آیا اتحادیه اروپایی می تواند با پیشنهاد ایران برای تعلیق غنی سازی اورانیوم حد اکثر برای 6 ماه موافقت کند، گفت اتحادیه یک تعلیق پایدار بدون تعیین زمان می خواهد . یک منبع فرانسوی گفت : " پایدار " به معنی "تازمان ممکن " است .

مقامات کشورهای انگلیس ، آلمان و فرانسه برای یک دور جدید گفتگوها با ایران در پاریس آماده می شوند.

اتحادیه اروپایی به ایران فشار می آورده است که در برابرنامه کمکی انرژی هسته ای صلح آمیز ، غنی سازی اورانیوم را به طور کامل کنار بگذارد .

با این حال دیپلماتها در دیده بان هسته ای سازمان ملل در وین گفتند اتحادیه اروپایی بیش از این در توافق احتمالی مذاکرات روز جمعه ، به طور صریح درخواست تعلیق نامحدود برنامه غنی سازی اورانیوم را ندارد.

دنيس مک شين، نماینده انگلیس در اتحادیه اروپا نیز با اشاره به این که در مذاکرات پاریس تلاش خواهد شد مقامات ایرانی را متقاعد کنند از غنی سازی اورانیوم صرف نظر کند، افزود: ما همکاری بسیار نزدیکی با آمریکا داریم و از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین برای دستیابی به راه حلی که فکر می کنیم تمامی جامعه بین المللی از مسکو تا واشنگتن با آن موافقت فعالیت می کنیم

فرانسه خواستار تعلیق "مداوم" غنی سازی اورانیوم از سوی ایران است

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه فرانسه از ایران خواست فعالیت های غنی سازی اورانیومش را بطور "مداوم" متوقف کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، "میشل بارنیه" در حاشیه نشست اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران گفت: «ما در مرحله بسیار جدی از مذاکرات با دولت تهران قرار داریم و با خوش بینی خاصی در حال ورود به مرحله آخر این گفت وگوها هستیم.»

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است اتحادیه اروپا پیشنهاد ایران برای تعلیق غنی سازی اورانیوم تنها برای مدت شش ماه را بپذیرد، گفت اتحادیه اروپا خواستار غنی سازی «مداوم» بدون اشاره به مدت آن است.

یک منبع ارشد فرانسوی گفت «مداوم» به معنای «تا هر زمان که ممکن باشد» است.

مقامات کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان در حال آماده شدن برای دور جدید مذاکرات در پاریس در روز جمعه هستند.

اتحادیه اروپا در ازای کمک به فناوری صلح آمیز انرژی هسته ای، تهران را به توقف کامل غنی سازی اورانیوم فراخوانده است.

اما دیپلمات ها در آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین می گویند اتحادیه اروپا در مصالحه احتمالی پیش از مذاکرات روز جمعه دیگر خواستار تعلیق نامحدود برنامه غنی سازی اورانیوم نیست.

حسین موسویان، رییس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان روز سه شنبه در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه گفت ایران در مذاکره با سه کشور اروپایی آماده توقف غنی سازی اورانیوم است که «حداکثر شش ماه و نه بیشتر باشد.»

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

جان کری پیروزی بوش در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت

چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۸۳ - ۳ نوامبر ۲۰۰۴

جان کری نامزد دموکرات ها با پذیرش شکست در انتخابات پیروزی جرج بوش را تبریک گفت . به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، جان کری کاندیدای حزب دموکرات امروز در تماس تلفنی با جرج بوش پیروزی وی را در انتخابات ریاست جمهوری این کشور را تبریک گفت.

شبكة الجزيره از شهر بوستون آمريكا نيز خبر داد كه مسئولان شمارش آراي در ايالت اوهايو به ستاد تبليغاتي كزي اطلاع داده اند كه شمارش آراي در اين ايالت همچنان به سود جرج بوش است . بر اساس اخري امار بوش تاكنون 254 راي الكترال دارد و كزي 252 راي و با توجه به برتري بوش در ايالت اوهايو كه 20 راي الكترال دارد بوش 270 راي لازم براي رفتن به اتاق بيضی شكل كاخ سفيد را به دست آورده است.

فراز و نشيب هاي انتخابات آمريكا از نگاه رويتر

چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۸۳ - ۳ نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاري فارس: پس از كش و قوس هاي فراوان بالاخره جرج دابليو بوش رئيس جمهور فعلي آمريكا با پيروزي بر سناتور جان كزي نامزد دموكرات انتخابات رياست جمهوري آمريكا بار ديگر به كاخ سفيد راه يافت.

به گزارش خبرگزاري فارس به نقل از خبرگزاري رويتر، برخي از فراز و نشيب هاي انتخابات 2004 آمريكا كه در آن سرنوشت رياست جمهوري، مجلس سنا و مجلس نمايندگان اين كشور مشخص شد به قرار زير است:

- كزي در تماس تلفني با بوش شكست خود را پذيرفت، كزي قرار است در ساعت 18 به وقت گرنيويچ سخنراني كند.

- بوش قرار است در ساعت 20 به وقت گرنيويچ سخنراني كند.

- هريك از نامزدها براي كسب حداكثر 270 راي الكترال نياز به كسب 20 راي الكترال ايالت اوهايو داشتند.

- بوش در 29 ايالت بر كزي پيروز شد و 274 راي الكترال را به خود اختصاص داد، كزي نيز در 19 ايالت موفق به پيروزي بر بوش شد و توانست 252 راي الكترال را جمع آوري كند. پس از شمارش 99 درصد آراء در سراسر آمريكا، بوش نزديك 4 ميليون راي بيش از كزي داشت.

- بوش از ميدان نبرد ايالت فلوريدا، يكي از ايالت هاي بزرگ آمريكا كه جمهوريخواهان و دموكرات ها به طور سنتي براي پيروزي در آن با يكديگر مبارزه مي كنند، پيروز بيرون آمد.

- گزارش شبکه هاي تلويزيوني حاكي از آن است كه جمهوريخواهان دست كم، 54 كرسي از 100

كرسي مجلس سنا را به خود اختصاص داده اند كه اين تعداد نسبت به دوره قبل سه كرسي افزايش دارد. علاوه بر اين جمهوريخواهان همچنين اكثريت خود را در مجلس نمايندگان گسترش دادند.

- جان تيون نامزد جمهوريخواه مجلس سنا توانست نام ديپلي رهبر حزب دموكرات در مجلس سنا را شكست دهد، اين اولين بار است كه در نيم قرن گذشته يك رهبر سنا در انتخاب مجدد ناکام مي ماند.

- جمهوريخواهان كرسي هاي سنا را در ايالت هاي كارولينا شمالي، جرجيا، كارولينا جنوبي و

لوئيسيانا و دموكرات ها كرسي هاي كولورادو و ايلينويس را به خود اختصاص دادند.

- جمهوريخواهان و دموكرات ها در كسب 11 پست فرمانداري تقريباً با يكديگر برابر بودند.

- در پي اذعان كزي به شكست خود در انتخابات، سهام آمريكا رو به افزايش گذاشت، قيمت نفت نيز به هر بشكه بيش از 50 دلار رسيد.

- بوش در تماس تلفني با كزي وي را رقيب لايق و قابل تحسين خواند و افزود: وي بايستي به خاطر مبارزه انتخاباتي خود افتخار كند.

- تام ديپلي رهبر اكثريت مجلس نمايندگان آمريكا گفت: «ما با داشتن اكثريت گسترده تر نسبت به قبل، مي توانيم كارهاي فراواني صورت دهيم.»

رويدادهاي عراق ، دولت آينده و نيروهاي موثر در آينده عراق

اطهارات الياور تكذيب شد

چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۸۳ - ۳ نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاري فارس: سخنگوي دولت موقت عراق اطهارات منتسب به غازي عجيل الياور رئيس جمهوري موقت عراق را در خصوص آنچه نقش منفي ايران در جنوب عراق و دست داشتن در ترورها در عراق خوانده شده بود، تكذيب كرد.

به گزارش روزنامه بحريني الايام، سخنگوي الياور كه نامي از وي برده نشده است، تاكيد كرد: ما ضمن تكذيب اين امر تاكيد مي كنيم كه جمهوري اسلامي ايران همسايه مسلمان و دوست عراق است و با همكاري يكديگر در راستاي اعتماد سازي و تقويت مناسبات و روابط و خدمت به منافع دو كشور و آنچه كه خير و صلاح براي دو ملت مسلمان و همسايه است، قدم بر مي داريم.

روزنامه هاي عربي به نقل از غازي عجيل الياور رئيس جمهوري موقت عراق، ايران را به دخالت در امور داخلي عراق و ايفاي نقش منفي در اين كشور متهم كردند.

روزنامه كويتي "الراي العام" به نقل از غازي عجيل الياور مدعي شد: «دولت ايران تاثيرات زيادي در عراق دارد. اين تاثيرات مثبت نيست، منفي است، حوادث زيادي روي مي دهد كه نمي توان آن را پذيرفت و به اعتقاد من تلاش هايي براي تخريب تجربه جديد در عراق انجام مي شود.»

القیس از دیگر روزنامه‌های کویتی بود که به نقل از الباور، ایران را به دخالت در امور داخلی عراق متهم و ایران را به ترور 18 افسر امنیتی عراق متهم کرده بود. روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن به نقل از رییس جمهوری موقت عراق سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای همجوار عراق را بدون اینکه نامی از این کشورها به میان آورد، به دخالت در امور داخلی عراق متهم کرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 13 آبان

بی بی سی - چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۸۳ - ۳ نوامبر ۲۰۰۴

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، حوادث دیروز دانشگاه علم و صنعت تهران که به گروگان گیری رییس آن دانشگاه توسط گروه فشار انجامید، انتقاد رییس جمهور از توقیف مطبوعات و دستگیری روزنامه نگاران، اعتراض شدید مهدی کروبی، رییس سابق مجلس، به دبیر شورای نگهبان و دعوت سپاه پاسداران و روحانیون قم از مردم برای شرکت در مراسم سیزده آبان، سالگرد اشغال سفارت آمریکا در تهران که روز مبارزه با استکبار نام گرفته، از جمله اخبار مهم روزنامه های امروز صبح تهران است. **شرق**، با نقل اینکه مقامات ایرانی از اظهار نظر درباره نامزدهای انتخابات آمریکا خودداری می کنند، گزارشی فراهم آورده از گفتگوی خبرنگاران خود با مردم کوچه و خیابان درباره نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا که در آن آمده است از آدم هایی که در خیابان های شهر تهران راه می رفتند درباره جورج بوش و جان کری پرسیده شد و بسیاری از آنها انگار که راجع به شهروندان سیاره ای دیگر سخن گفته می شود، به ماجرا اعتنایی نکردند. گزارش های مربوط به حادثه دیروز دانشگاه علم و صنعت تهران، که همزمان با سخنرانی ابراهیم یزدی و مصطفی تاج زاده اتفاق افتاد و مسبب آن حمله گروهی بود که خود را دانشجویان بسیجی معرفی می کردند، در روزنامه های صبح امروز تهران با لحن های متفاوتی منعکس شده است. **شرق** خبر داده که بعد از به گروگان گرفته شدن رییس دانشگاه توسط حمله آورندگان، گروهی نیز دفتر بسیج دانشجویی را ویران کردند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که نماینده ولی فقیه در آن دانشگاه هم هنگام نماز در مسجد به برپایی جلسه سخنرانی و اجازه دادن برای چنین کاری توسط رییس دانشگاه اعتراض کرده بود. به نوشته روزنامه **ایران**، رییس دانشگاه علم و صنعت، تنها رییس دانشگاهی که با رای هیات علمی آن دانشگاه انتخاب شده است، توسط حمله برندگان گروگان گرفته شد که با یک اتوبوس که مسافران آن را پیاده کرده بودند او را بردند و گویا قصد داشتند مجبور به نوشتن و یا امضای نامه ای کنند که با دخالت ماموران نیروی انتظامی وی را به وزارت علوم منتقل کردند. به نوشته روزنامه **ایران** وزیر علوم با استعفای دکتر صالحی، که بعد از این ماجرا صورت گرفت، مخالفت کرد و اعلام شد روسای دانشگاه های سراسر کشور فردا جلسه ای درباره هتک حرمت دانشگاه ها برپا می کنند.

روزنامه **همبستگی** از قول مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علم و صنعت، ارتباط حمله برندگان به جلسه و کسانی که رییس دانشگاه را به گروگان گرفته بودند با بسیج دانشجویی تکذیب کرده و گفته ممکن است حرکت خودجوشی بوده باشد.

به نوشته **آفتاب یزد** مسئول بسیج دانشگاه علم و صنعت گفته است در زمانی که همه قدرت های جهانی به دنبال توجیه افکار عمومی جهانی برای شروع اقدامات مختلف علیه ملت شریف ایران هستند و برای حصول این هدف به خوراک های تبلیغاتی مناسب و ارایه تصویری متشنج و پر از اختلاف از کشور ما نیاز دارند، جای تعجب است که گروهی با سوء استفاده از نام محترم دانشجوی، بسیج، حزب الله و امثال آن خود را وسیله این امر نامبارک قرار دادند.

بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران نامه مهدی کروبی، رییس مجلس سابق، را به آیت الله جنتی در صدر اخبار خود نقل کرده اند که در آن نسبت به نامه دبیرشورای نگهبان به رییس قوه قضاییه اعتراض شده است.

آیت الله جنتی در نامه خود نسبت به احضار چند تن از مسئولان نظارت بر انتخابات به دادگاه ها، که بر اساس شکایت نامزدهای انتخاباتی صورت گرفت اعتراض کرده و گفته بود که این عده چون منتخب شورای نگهبان هستند از هر تعقیبی مصون هستند و نیازی به پاسخ گویی آنان نیست. مهدی کروبی به نوشته روزنامه های امروز به آیت الله جنتی یادآور شده که نه شاهان گذشته که مطابق قانون مشروطیت از هر نوع پاسخ گویی مصون بودند حق داشتند این مصونیت را به کسان دیگری واگذار کنند و نه در کاپیتولاسیون چنین حقی برای مستشاران خارجی قایل شده بوند. همزمان، با اعلام ادامه دستگیری روزنامه نگاران به جهت محدود کردن کار سایت های اینترنتی، روزنامه **ایران** خبر داده که رییس جمهور در پاسخ خبرنگاران به شدت با چنین دستگیری هایی مخالفت کرده است.

به نوشته **اعتماد**، محمد خاتمی بعد از گزارش به نمایندگان مجلس، در حالی در برابر خبرنگاران حاضر شد که علیرغم ۸ سال شعار برای آزادی مطبوعات و آزادی اظهار نظر مخالفان، هنوز نه تنها تعدادی از

روزنامه‌نگاران در زندان بسر می‌برند، بلکه موج جدیدی از دستگیری‌ها آغاز شد که ویلاگ نویسان را نیز در بر گرفت.

این روزنامه ادامه می‌دهد که به همین دلیل سئوال تکراری و بی‌پاسخ در مورد نحوه برخورد با اصحاب قلم این بار نیز تکرار شد و خبرنگاری خطاب به آقای خاتمی گفت: آقای رییس جمهوری، موج جدید فضای باز رسانه‌ای در کشور در دوران شما به وقوع پیوست و بیشترین برخوردها نیز در همین دوران با اصحاب مطبوعات انجام شد، اکنون نیز با دستگیری فعالان اینترنتی مواجه شده ایم. خبری در روزنامه **شرق** حاکی است که انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران در نامه‌ای خطاب به رییس قوه قضائیه با اشاره به ادامه احضار، تعقیب و بازداشت روزنامه‌نگاران و خبرنگاران سایت‌های اینترنتی خاطرنشان کرده که اگر این اقدامات به صورت و ابعاد کنونی ادامه پیدا کند، فرجام و پیامدهای آن برای کشور مخاطره‌آمیز خواهد بود.

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران در این نامه تاکید کرده که روزنامه‌نگاران امروز به بی‌پناه‌ترین قشر اجتماعی از حیث مصونیت‌ها و حقوق قانونی مندرج در قانون اساسی و دیگر قوانین موضوعه تبدیل شده‌اند و امنیت شغلی‌شان به طور همه‌جانبه به مخاطره افتاده است.

در حالیکه به نوشته روزنامه **ایران** طرح تحقیق و تفحص مجلس از قوه قضائیه روز گذشته با ۱۲۰ امضا تحویل هیات رییس مجلس شد، **شرق** خبر داده که سخنگوی قوه قضائیه گفته است نظر غالب این است که مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند نسبت به انجام اختیارات قانونی رییس قوه قضائیه تحقیق و تفحص کند.

به نوشته **شرق**، کریمی راد افزوده است که قوه قضائیه آماده است تا مسایل مادی قوه قضائیه و مشکلات قضات را بررسی و با همکاری نمایندگان آن مشکلات را برطرف کند.